АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь  ул. Трехсвятская 28 а
______________________________________________________________

П Р И К А З

 от 16.03.2017 г.

                                № 301
Об итогах  проведения второй городской
олимпиады школьников по истории «Витязь»

В соответствии с планом работы управления образования администрации г.Твери и  МКУ «Центр развития образования г. Твери, на основании приказа  Управления образования администрации г.Твери № 121 от  09.02.2017 года  «О проведении второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь» 10 марта 2017 года на базе МОУ «Тверская гимназия № 8» прошла вторая городская олимпиада школьников по истории  «Витязь» для учащихся 4-ых - 6-ых  классов¸ с целью  выявления и развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,  развития интереса к истории, выявления одаренных и высокомотивированных детей и создания необходимых условий для их поддержки.
В конкурсных испытаниях  приняли участие 159 учащихся  4-ых - 6-ых классов образовательных организаций   города Твери.
Олимпиада прошла на высоком организационном и профессиональном уровне.
Рассмотрев  итоги второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы жюри второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь».
2. Утвердить список победителей и призёров второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь» (Приложение № 1).

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь» (Приложение № 1).
4.Объявить благодарность членам жюри  второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь» (Приложение № 2).
5. Объявить благодарность за организацию и проведение второй городской олимпиады школьников по истории «Витязь» Вороновой Е.Е., директору МОУ «Тверская гимназия № 8» и Андриюк Л.Л., заместителю директора МОУ «Тверская гимназия № 8»
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦРО г.Твери» Т.А.Чугункову.
Начальник управления

образования администрации

г. Твери

                                                            Н.А.Афонина

Приложение № 2 к приказу
управления образования

администрации города Твери

от 16.03.2017 г № 301
Члены жюри второй городской олимпиады

школьников по истории «Витязь»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ ОО

	1
	Самуйлов Г.Ю
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	2
	Володина М.С.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	3
	Иваськова Е.В.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	4
	Милютина В.А.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	5
	Попова Е.Ф.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	6
	Багринцева И.А.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	7
	Дорофеева Е.В.
	 МОУ«Тверская гимназия № 8»

	8
	Иванова В.В.
	МОУ «Тверская гимназия № 8»

	9
	Осипов О.В.
	МОУ СОШ № 50

	10
	Осипова Е.Я.
	МОУ СОШ № 50

	11
	Кицис Т.Н
	СОШ № 51

	12
	Пятлина В.С
	МОУ СОШ № 46

	4 классы

	Приложение № 1

 к приказу управления образования администрации города Твери

от 16.03.2017 г № 301

	Название
ОУ
	класс
	Фамилия, имя
участника

	Фамилия, имя, отчество педагога,
готовившего участника

	Место

	1
	МБОУ СОШ № 4
	4
	Некрасов Даниил
	призёр
	Семенюк Кунсулу Супьяновна

	2
	МБОУ СОШ № 19
	4
	Владимиров Николай
	победитель
	Андреева Светлана Сергеевна

	3
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	4
	Осин Данила
	победитель
	Балыкина Валентина Николаевна

	4
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	4
	Полевой Андрей
	победитель
	Рыбакова Татьяна Александровна

	5
	МОУ " Гимн.№ 10"
	4
	Беляков Александр
	призёр
	Волкова Екатерина Игоревна

	6
	МОУ СОШ № 11
	4
	Соколов Максим
	призёр
	Фомина Светлана Валерьевна

	7
	МБОУ СОШ №  29
	4
	Моисеев Олег
	призёр
	Былинкина Ирина Александровна

	8
	МОУ СОШ № 48
	4
	Бойков Максим
	призёр
	Румянцева Наталья Борисовна

	9
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	4
	Зотов Ярослав
	призёр
	Пономарёва Любовь Витальевна

	5 класс

	№ п/п
	Название
ОУ
	класс
	Фамилия, имя
участника

Место
	Фамилия, имя, отчество педагога,

	готовившего участника

	1
	МОУ СОШ № 46
	5
	Горбунов Егор
	призёр
	Немчик Елена Яковлевна

	2
	МОУ СОШ № 7
	5
	Ионов Олег
	победитель
	Бычкова Светлана Николаевна

	3
	МОУ СОШ № 7
	5
	Соловова Виктория
	победитель
	Бычкова Светлана Николаевна

	4
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Лактионов Никита
	победитель
	Володина Марина Сергеевна

	5
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Кузьмина Софья
	победитель
	Володина Марина Сергеевна

	6
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Красоткин Арсений
	победитель
	Володина Марина Сергеевна

	7
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Беляков Ярослав
	победитель
	Володина Марина Сергеевна

	8
	МБОУ СОШ № 17
	5
	Зеленов Александр
	победитель
	Тюренкова Дарья Олеговна

	9
	МБОУ СОШ № 17
	5
	Вельган Платон
	победитель
	Тюренкова Дарья Олеговна

	10
	МОУ СОШ № 29
	5
	Генералов Артем
	победитель
	Бабаянц Ольга Михайловна

	11
	МОУ СОШ № 39
	5
	Барабанов Сергей
	победитель
	Медведева Татьяна Алексеевна

	12
	МОУ СОШ № 40
	5
	Изюмина Егор
	победитель
	Морозова Анна Михайловна

	13
	МОУ СОШ № 40
	5
	Ходонченкова Вероника
	победитель
	Морозова Анна Михайловна

	14
	МОУ СОШ № 43
	5
	Смирнова Анастасия
	победитель
	Филатова Лариса Анатольевна

	15
	МОУ СОШ № 48
	5
	Долгирева София
	победитель
	Соловьёва Ирина Робертовна

	16
	МОУ "Тверской лицей"
	5
	Казанцев Никита Борисович
	победитель
	Корчагина Светлана Миколасовна

	17
	МОУ "Тверской лицей"
	5
	Пушкарёв Дмитрий Алексеевич
	победитель
	Корчагина Светлана Миколасовна

	18
	Лицей ТвГУ
	5
	Османов Руслан
	победитель
	Журавлева О. С.

	19
	МОУ СОШ № 1
	5
	Мироненко Дмитрий
	призер
	Гамова Светлана Николаевна

	20
	МОУ СОШ № 46
	5
	Васильева  Варвара
	призёр
	Немчик Елена Яковлевна

	21
	МОУ СОШ № 5
	5
	Савлатова Нилуфар
	призёр
	Крылова Виктория Александровна

	22
	МОУ СОШ № 5
	5
	Савлатова Нилгуна
	призёр
	Крылова Виктория Александровна

	23
	МОУ СОШ № 1
	5
	Семенов Егор
	призёр
	Гамова Светлана Николаевна

	24
	МОУ СОШ № 3
	5
	Форсбакка Мария
	призёр
	Нилова Оксана Александровна

	25
	МБОУ СОШ № 4
	5
	Усольцев Иван
	призёр
	Харменкина Наталья Валентиновна

	26
	МБОУ СОШ № 4
	5
	Скрипка Мария
	призёр
	Харменкина Наталья Валентиновна

	27
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Высоцкая Влада
	призёр
	Володина Марина Сергеевна

	28
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	5
	Блинов Александр
	призёр
	Володина Марина Сергеевна

	29
	МБОУ СШ № 9
	5
	Германова Анна
	призёр
	Зырянова Елена Рудольфовна

	30
	МОУ " Гимн.№ 10"
	5
	Корякова Ульяна
	призёр
	Андреева Ксения Сергеевна

	31
	МОУ " Гимн.№ 10"
	5
	Макухин Александр
	призёр
	Андреева Ксения Сергеевна

	32
	МОУ гимназия № 12
	5
	Полуэктова Дарья
	призёр
	Иванова Ольга Викторовна

	33
	МОУ гимназия № 12
	5
	Поленов Артем
	призёр
	Белокопытова Елена Ивановна

	34
	МОУ СОШ № 15
	5
	Пищелева Дарья
	призёр
	Хитев Илья Викторович

	35
	МОУ СОШ № 16
	5
	Кораблева Элина
	призёр
	Садиков Денис Николаевич

	36
	МОУ СОШ № 16
	5
	Мухиддинова  Сабрина
	призёр
	Садиков Денис Николаевич

	37
	МБОУ СОШ № 19
	5
	Виноградова Елизавета Артёмовна
	призёр
	Ефремова Лариса Вячеславовна

	38
	МБОУ СОШ № 19
	5
	Макаров Матвей
	призёр
	Ефремова Лариса Вячеславовна

	39
	МОУ СОШ № 21
	5
	Жирнов Илья
	призёр
	Шабунова Олеся Сергеевна

	40
	МОУ СОШ № 21
	5
	Костин Даниил
	призёр
	Шабунова Олеся Сергеевна

	41
	МОУ СОШ № 25
	5
	Медведев Александр
	призёр
	Колесникова Н.Ю.

	42
	МБОУ СОШ № 27
	5
	Цуканов Максим
	призёр
	Угольникова Татьяна Юрьевна.

	43
	МОУ СОШ № 29
	5
	Маслов Артем
	призёр
	Бабаянц Ольга Михайловна

	44
	МБОУ СОШ № 34
	5
	Константинова Дарья
	призёр
	Панкратова Виктория Эдуардовна

	45
	МБОУ СОШ № 34
	5
	Поляков Руслан
	призёр
	Панкратова Виктория Эдуардовна

	46
	МОУ СОШ № 35
	5
	Анисимова Александра
	призёр
	Плахина Анна Васильевна

	47
	МОУ СОШ № 39
	5
	Венчугов Данила
	призёр
	Медведева Татьяна Алексеевна

	48
	МБОУ СШ № 41
	5
	Зеленский Георгий
	призёр
	Литвиненко Светлана Александровна

	49
	МБОУ СШ № 41
	5
	Терентьев Захар
	призёр
	Литвиненко Светлана Александровна

	50
	МОУ СОШ № 43
	5
	Ершов Дмитрий
	призёр
	Филатова Лариса Анатольевна

	51
	МОУ "Гимн. № 44"
	5
	Андреева Анастасия
	призёр
	Быстрова Лилия Юрьевна

	52
	МОУ "Гимн. № 44"
	5
	Тихонова Ксения
	призёр
	Быстрова Лилия Юрьевна

	53
	МБОУ СШ № 47
	5
	Щукин Юрий
	призёр
	Ланцова Виктория Валерьевна

	54
	МОУ СОШ № 48
	5
	Иванова Владлена
	призёр
	Казанцева Елена Александрована

	55
	МОУ СОШ № 48
	5
	Волков Кирилл
	призёр
	Соловьёва Ирина Робертовна

	56
	МОУ СОШ № 50
	5
	Антонова Надежда
	призёр
	Осипов Олег Викторович

	57
	МОУ СОШ № 50
	5
	Сухомозгая Анастасия
	призёр
	Осипов Олег Викторович

	58
	Академическая гимназия
	5
	Клюева Анфиса
	призёр
	Петров Константин Алексеевич

	59
	Академическая гимназия
	5
	Сиркис Александра
	призёр
	Петров Константин Алексеевич

	60
	ЧОУ "Школа "АL"
	5
	Викторов Яков
	призёр
	Володина Наталья Леонидовна

	61
	МОУ СОШ № 22
	5
	Якушова Карина
	призёр
	Логинова Дарья Сергеевна

	62
	МОУ СОШ № 31
	5
	Искандарова Виктория
	призёр
	Соловьев Андрнй Юрьевич

	63
	Лицей ТвГУ
	5
	Кондратов Роман
	призёр
	Журавлева О .С.

	6 класс

	№ п/п
	Название
ОУ
	класс
	Фамилия, имя
участника

Место
	Фамилия, имя, отчество педагога,

	готовившего участника

	1
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Грецкий родион
	победитель
	Иваськова Елена Владимировна

	2
	МОУ гимназия № 12
	6
	Клюева Елизавета
	победитель
	Мирошник Нина Сергеевна

	3
	МОУ гимназия № 12
	6
	Никонова Алина
	победитель
	Мирошник Нина Сергеевна

	4
	МОУ СОШ № 15
	6
	Светлов Егор
	победитель
	Хитев Илья Викторович

	5
	МБОУ СОШ № 17
	6
	Станишевский Михаил
	победитель
	Яралова Татьяна Борисовна

	6
	МОУ СОШ № 48
	6
	Царёв Эрик
	победитель
	Коломиец Ирина Николаевна

	7
	МОУ СОШ №1
	6
	Прокудина Мария
	призёр
	Сундина Наталья Алексеевна

	8
	МОУ СОШ №22
	6
	Лошкарева Анна
	призёр
	Логинова Дарья Сергеевна

	9
	МБОУ СОШ № 4
	6
	Николаев Артур
	призёр
	Подгузова Кристина Валерьевна

	10
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Михайлова Мария
	призёр
	Иваськова Елена Владимировна

	11
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Цветков Владимир
	призёр
	Иваськова Елена Владимировна

	12
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Мешков Кирилл
	призёр
	Иваськова Елена Владимировна

	13
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Страхова Надежда
	призёр
	Иваськова Елена Владимировна

	14
	МОУ "Тв. гимназия № 8"
	6
	Верховых Ксения
	призёр
	Иваськова Елена Владимировна

	15
	МОУ " Гимн.№ 10"
	6
	Туман Дарья
	призёр
	Кронберг Юлия Ивановна

	16
	МОУ " Гимн.№ 10"
	6
	Ворона Роман
	призёр
	Кронберг Юлия Ивановна

	17
	МБОУ СОШ № 17
	6
	Михайлов Дмитрий
	призёр
	Яралова Татьяна Борисовна

	18
	МБОУ СОШ № 19
	6
	Закотяжкин Никита
	призёр
	Ефремова Лариса Вячеславовна

	19
	МБОУ СОШ № 19
	6
	Ионов Игорь
	призёр
	Ефремова Лариса Вячеславовна

	20
	МОУ СОШ № 21
	6
	Самуйлов Дмитрий
	призёр
	Шабунова Олеся Сергеевна

	21
	МОУ СОШ № 29
	6
	Крылов Павел
	призёр
	Година Ольга Ивановна

	22
	МОУ СОШ № 29
	6
	Соловьев Никола
	призёр
	Година Ольга Ивановна

	23
	МОУ СОШ № 35
	6
	Ефременко Георгий
	призёр
	Плахина Анна Васильевна

	24
	МОУ СОШ № 39
	6
	Гульцев Евгений
	призёр
	Копина Галина Юрьевна

	25
	МОУ СОШ № 39
	6
	Смирнова Анна
	призёр
	Копина Галина Юрьевна

	26
	МОУ "Гимн. № 44"
	6
	Шабалин Александр
	призёр
	Тюрина Татьяна Юрьевна

	27
	МОУ "Гимн. № 44"
	6
	Крылов Артем
	призёр
	Тюрина Татьяна Юрьевна

	28
	МОУ СОШ № 50
	6
	Амосов Владислав
	призёр
	Осипов Елена Яновна

	29
	МОУ СОШ № 50
	6
	Ким Марина
	призёр
	Осипов Елена Яновна

	30
	МОУ СОШ № 51
	6
	Журавлев Константин
	призёр
	Кицис Татьяна Николаевна

	31
	МОУ СОШ №31
	6
	Голина Екатерина
	призёр
	Соловьев Андрей Юрьевич

	32
	МОУ СОШ № 1
	6
	Белов Степан
	призёр
	Сундина Наталья Алексеевна

	33
	МОУ СОШ № 11
	6
	Белов Константин
	призёр
	Ветрова Дарья Игоревна

	34
	МОУ СОШ № 11
	6
	Барсуков Григорий
	призёр
	Ветрова Дарья Игоревна